
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 
PORTARIA Nº 830, DE 25 DE MAIO DE 2023  

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário 
Oficial da União de 21 de agosto de 2020, e tendo em vista o que determina o inciso VI do artigo 44 
do Estatuto da universidade; o art. 8º da Instrução Normativa SGP/SEGGG/ME Nº 15, de 16 de março 
de 2022; o art. 4º do Decreto n° 81.384, de 22 de fevereiro de 1978; o Termo de Exercício do servidor 
técnico-administrativo João Marcelo Azevedo de Paula Antunes, de 19 de fevereiro de 2013; o 
Memorando Eletrônico nº 14/2013 - Hovet, de 22 de março de 2013; o Plano de Trabalho Individual 
do servidor, referente ao exercício de 2013; o Memorando Eletrônico nº 34/2016 - Hovet, de 20 de 
dezembro de 2016; a Portaria de Localização nº 65/2018, de 23 de outubro de 2018, do Centro de 
Ciências Agrárias da Ufersa; a Portaria de Localização n° 5, de 22 de maio de 2023, do Centro de 
Ciências Agrárias da Ufersa, resolve: 

Art. 1º  Designar o servidor João Marcelo Azevedo de Paula Antunes, matrícula Siape 
nº 1526106, ocupante do cargo de Médico Veterinário, lotado no Centro de Ciências Agrárias e em 
exercício no Hospital Veterinário, para operar direta, obrigatória e habitualmente com raios-x ou 
substâncias radioativas, junto a fontes de irradiação, por um período mínimo de 12 (doze) horas 
semanais, como parte integrante das atribuições do cargo ou função que exerce, em área controlada. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 19 de 
fevereiro de 2013.  

 
 
 

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA 

  


		2023-05-26T18:54:20-0300
	Ludimilla Carvalho Serafim de Oliveira




